
          Управление образования муниципального образования  

«Мухоршибирский район» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

   «17» ноября 2021г.                                                                           № 122 «а» 

 

с. Мухоршибирь 

 

 

                 «О внесении изменений  приказ № 195 

                                     от 08.10.2021г. » 

  

 

 

              В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2020г.) и в целях создания условий для 

организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

подведения итогов муниципального этапа, приказываю: 

1. Внести изменения в п.4.3. приказа Управления образования МО «Мухоршибирский 

район» № 195 от 08.10.2021г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников с применением информационно-коммуникационных 

технологий»; 

2. Пункт 4.3. приказа Управления образования МО «Мухоршибирский район» № 195 

от 08.10.2021г. читать в следующей редакции: «Управлению образования МО 

«Мухоршибирский район» определить муниципальную педагогическую комиссию 

по проверке работ учащихся из числа педагогов-предметников школ 

Мухоршибирского района (Приложение)»; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Начальник  Управления образования                   Б-Ц.В.Очиров 

                   МО «Мухоршибирский район»  

 

 

 

 

 

 

 

 
      Исп., М.А. Зоркальцев, тел.: 8 (30143) 21-0-35 
 

 



 

Приложение 

 

Состав муниципальной педагогической комиссии по проверке работ учащихся 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Мухоршибирский район 

 

Предмет ФИО Педагога ОО 

ОБЖ Шадрин А.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Ермаков А.В. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Ананин М.Т. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Митрофанов А.А. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Химия Смирнова Н.В.  МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Иванова В.С. МБОУ "Харашибирская СОШ" 

Яковлева Л.Н. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Авраменко О.Н. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

Хохлова Н.И. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Астрономия  Федоров А.М. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Козлова Г.Н. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Гороховская  И.В. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Доржиева С.Б. МБОУ "Кусотинская СОШ" 

Степанов Б.Ж. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Технология  Ушакова Т.Л. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Мищенко А. И. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Мурзин С.А. МБОУ "Мухоршибирская СОШ№ 

Золотарева Е.Л. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

Евсеева Т.Г. МБОУ "Харашибирская СОШ" 

Федорова А.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Русский язык Брылева А.В. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Федорова Н.М. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Овчинникова Е.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Черных Ю.Р. МБОУ "Харашибирская СОШ" 

Евдокимова Е.П. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Козлова Т.Н. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

Физическая 

культура 

Митрофанов А.А. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Братеньков А.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Червинская Н.И. МБОУ "Тугнуйская СОШ" 

Иванова О.А. МБОУ "Никольская СОШ" 

Ермаков А.В. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Халзанов Б.Д. МБОУ "Хошун-Узурская СОШ" 

Английский 

язык 

Овчинникова Е.И. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Петрова Е.В. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Онохова М.А. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Алексеева О.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Шевелева Э.М. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Биология Егорова Т.В. МБОУ "Никольская СОШ" 

Снегирева Ю.Н. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Авраменко О.Н. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

Смирнова Н.В.  МБОУ "Мухоршибирская СОШ №1" 

Хохлова Н.И. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 



Гармаева Л.Д. МАОУ "Галтайская СОШ" 

Литература Ринчинова И.В. МБОУ  "Хошун-Узурская СОШ" 

Каптерова  М.Н. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Осипова Л.Г. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Антонова Е.В. МБОУ "Гашейская СОШ" 

Торганова М.М. МБОУ "Мухошибирская СОШ №1" 

Чимитдоржиева М.З. МБОУ "Тугнуйская СОШ" 

Физика Козлова Г.Н. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Степанов Б.Ж. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Гороховская  И.В. МБОУ "Шаралдайская СОШ" 

Казыкина В.М. МБОУ "Харашибирская СОШ" 

Черных А.А. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

История  Худеева О.А. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Иванов В.П. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Дамбиева Д.Н. МБОУ "Цолгинская СОШ" 

Семенов С.Н. МБОУ "Никольская СОШ" 

Бельская Т.В. МБОУ "Хонхолойская СОШ" 

Математика Филатова О.А. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Казыкина В.М. МБОУ "Харашибирская СОШ" 

Кривогоницына О.И. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №2" 

Варфоломеева А.Ф. МБОУ "Никольская СОШ" 

Межейникова А.В. МБОУ "Тугнуйская СОШ" 

Дамбажапова Е.Д.  МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Обществознание 

 

 

 

 

 

Ревенская Е.И. МБОУ "Новозаганская СОШ" 

Митрофанова М.В. МБОУ "Мухоршибирская СОШ №21" 

Доноев В.П. МБОУ "Бомская СОШ" 

Лукьянова О.В. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

Филатова О.А. МАОУ "Саган-Нурская СОШ" 

 

 

Экономика 

Базарова Д.Б. МБОУ «Кусотинская СОШ» 

Фёдорова Г.Г. МБОУ «Мухоршибирская СОШ № 1» 

 

Экология 

 

Доржиев С.Ц. МБОУ «Мухоршибирская СОШ № 2» 

Калашникова Е.В. МБОУ «Тугнуйская СОШ» 

Снегирёва Ю.Н. МБОУ «Новозаганская СОШ» 

 

Искусство 

(МХК) 

Севостьянова С.И. МБОУ «Мухоршибирская СОШ № 1» 

Филатова О.А. МАОУ «Саган – Нурская СОШ» 

Санжиева А.В. МБОУ «Кусотинская СОШ» 

 


